
Olympus odkrývá karty
V souvislosti s blížícím se veletrhem Photokina 2000, který se koná 20. až 25. září na 

výstavišti v Kolíně (ale pozor, nad Rýnem!), uspořádala společnost Olympus tiskovou konferenci, na
které představila nové výrobky, jež se na jmenovaném veletrhu oficiálně objeví. Vzhledem k tomu, 
že tento příspěvek dáváme do sazby na poslední chvíli, dostane se jen na stručný popis novinek – 
obrázky nových přístrojů a jejich podrobné parametry vám přiblížíme v příštím čísle Chipu. Co 
řadím mezi největší bomby, které Olympus uvádí na trh? 

Zcela určitě jsou to digitální přístroje řady E. Oba budou pod hranicí sta tisíc korun a nabízí 
možnosti zatím neuvěřitelné. První profesionální jednooká zrcadlovka, označená jako model E-10, 
přichází s čipem, který má čtyři miliony pixelů, efektivně se jich ale využívá “jen” 3,9 milionu. 
Fenomenální je ale CCD čip, který má úhlopříčku 2/3", tj. celých 17 mm. Objektiv má při 
čtyřnásobné transfokaci (ekvivalent kinofilmu 35 – 140 mm) vynikající světelnost mezi F2,0 až F2,4.
Objektiv se skládá ze 14 čoček. Asi vás bude zajímat, že E-10 umí spolupracovat nejen s kartami 
SmartMedia, ale i s kartami CompactFlash řady II. Snímky jsou dodávány v běžných formátech, kde
nechybí TIFF a speciální olympusovský formát, který je dále (prý) beze ztráty kvality zpracovatelný 
ve Photoshopu (k tomuto účelu dodává Olympus softwarový add-in modul, který tuto činnost 
umožní). Transport dat se děje přes USB, zaostření je dvouúrovňové – nejprve pomocí infra 
paprsku, poté se zapojí TTL (Through The Lens) na doostření a po stisku spouště do 60 ms dojde 
k expozici. Přístroj do jisté míry eliminuje to, na co si uživatelé stěžovali – že jsou totiž digitální 
přístroje “líné” a že jim vinou toho “uteče” záběr. A když jsme u toho utíkání, přístroj je vybaven 
32MB SDRAM, která umožní uložit až tři snímky exponované v sérii po 1,2 s. Práci usnadní LCD 
displej, který lze vyklápět a který umožní pracovat s přístrojem nad hlavou nebo pod úrovní očí – 
pokud tedy nelze použít průhledový hledáček. Bude k dostání bohaté příslušenství, jako například 
čtyři druhy předsádkových čoček apod.

Druhou bombou je E-100RS, přístroj, který dokáže ulovit a bezproblémově pak i uložit až 15 
snímků za sekundu. Tím se stává nejrychlejším digitálním přístrojem na světě v kategorii 1,5 
megapixelu. Nemá klasickou uzávěrku, ale díky progresivnímu čipu CCD, jehož obsah je možné 
uložit naráz, používá elektronickou závěrku dosahující časů až 1/10 000 s. Novinkou je rovněž 
ukládání snímku už před stisknutím spouště, nahrávání začíná dokonce už při mírném stisku 
spoustě, takže při “dostisknutí” nevzniká žádná prodleva, kvůli které bychom mohli přijít o nějaký 
neopakovatelný záběr.    Přístroj má desetinásobnou transfokaci, ekvivalent pro kinofilm odpovídá 
38 – 380 mm. Jak jistě tušíte, tenhle přístroj asi uvítají především sportovní fotografové.

A nyní už jen telegraficky. Na trh přichází ještě model kompaktního přístroje CAMEDIA C-
990ZOOM s 2,1 milionu pixelů, transfokací ekvivalentní 35 – 105 mm a s možností pořízení až 
šedesátisekundového videozáznamu a sekvenčního snímání 1 1/2 snímku za sekundu. Bohužel 
tento přístroj je pro transport snímků vybaven pouze sériovým rozhraním RS-232C, nenajdete na 
něm tedy USB port.

Poslední z řady představených přístrojů je rovněž kompakt. Jde o přístroj CAMEDIA C-2100 
Ultra Zoom. Tento přístroj má rovněž dva megapixely, zaujme ale především neuvěřitelným 
rozsahem transfokace, kdy ekvivalentní hodnoty pro 35mm film dosahují hodnot od 38 do 380 mm! 
Aby snímky i při nastavení největší hodnoty transfokace nebyly rozmazány, je tu použit optický 
stabilizátor obrazu.

A na úplný závěr ještě dvě nové termosublimační tiskárny, jejichž výstup si nezadá s kvalitou 
“normální” fotografie. Větší z nich, CAMEDIA P-400, umí tisknout až na formát A4 a obraz na něm 
vytvoří za 90 sekund (je vybavena paralelním rozhraním a USB portem, alternativním způsobem 
tisku je i přímý tisk z paměťového média; tiskárna totiž obsahuje i sloty pro karty SmartMedia a pro 
karty PC Card typu II; sloty lze pomocí adaptérů použít ke čtení z karet CompactFlash nebo 
Memory Stick; pro náhledy později tištěných snímků tu je dokonce i LCD displej) a menší, 
CAMEDIA P-200, tiskne na formát 12,6 x 8 cm. I ona “zvládne” obrázek za 90 s, stejná je i možnost 
tisknout přímo z karet, rozhraní je pouze paralelní.

Tolik Olympus. Pokud je mi ale známo, nejen on se tvrdě připravuje na nadcházející Photokinu
– a proto zde určitě uvidíme velmi zajímavé novinky. Vy si ale novinky, o který jsem psal, určitě 
prohlédnete na letošním Invexu…

Milan Loucký

Hudební veletrh Muzika 2000
Nakladatelství Muzikus (www.muzikus.cz) a výstavnická firma Incheba (www.incheba.cz) 

připravují již šestý ročník mezinárodního hudebního veletrhu Muzika 2000, který se uskuteční ve 
dnech 21. až 27. 9. 2000 na pražském Výstavišti. Kromě prezentace firem, jejichž činnost se dotýká



hudby, se pro návštěvníky připravuje bohatý doprovodný program, obsahující přednášky a odborné 
semináře. Za zmínku určitě stojí mezinárodní konference s názvem “Hudba, internet a právo”, která 
jistě přiláká nejednoho posluchače. Návštěvníci se určitě mohou těšit na zajímavou diskusi – účast 
potvrdili například Dagfin Bach ze Śvédska (jeden ze spolutvůrců formátu MP3), Ted Cohen 
(manažer New Media EMI records) a další zahraniční i tuzemské osobnosti z oblasti hudby, 
internetu a autorského práva. Důraz bude mj. kladen na uvedení nového autorského zákona, který 
bude platit od 1. 12. 2000. 

-mch

Sňatek    z rozumu
Společnosti SGI a Intergraph Computer Systems oznámily záměr vytvořit strategické spojení, 

které by jim umožnilo vzájemně těžit ze svých produktů, znalostí a zkušeností. Dohoda 
předpokládá, že Intergraph zakoupí v průběhu tří let zboží a služby SGI v hodnotě 100 milionů 
USD. SGI získá část společnosti Intergraph Corporation, dodávající řadu grafických stanic a serverů
Intergraph Zx10 pro Windows NT. Tyto produkty budou nadále prodávat výhradně společnost SGI.

Tolik jádro tiskového ohlášení. Co je však mezi řádky? Společnost Silicon Graphics, nyní SGI, 
byla pionýrem a suverénním vládcem počítačové grafiky (zejména 3D) na všech úrovních. Počínaje
rokem 1993 začaly její suverenitu na spodním konci výkonového spektra nahlodávat “wintelové” 
stanice firmy Intergraph, které se ze “silnějších PC” vyvinuly až v současné výkonné grafické 
stanice Zx, používající špičkové technologie (Wahoo s architekturou Streaming Multiport, 
akcelerátory Intense Wildcat), které úspěšně pronikly i do tradičních “silikonových” oblastí 
zábavního (i filmového) průmyslu, a dokonce i do vojenských simulátorů. Vznikly tak dvě ostře 
konkurenční třídy výkonných grafických stanic, jedna unixová (převážně od SGI), druhá, méně 
výkonná, ale cenově příznivější, na platformě NT (špičkově zastupovaná Intergraphem).

S nástupem levných a hlavně výkonných 3D akcelerátorů je však možné vytvořit velmi 
výkonnou grafickou stanici i ze standardních PC. Masový způsob jejich produkce, dodávky a 
podpory navíc umožňuje i snadněji a rychleji zavádět nejnovější komponenty, než to je možné u 
specializovaných superstrojů, o cenách ani nemluvě. Proto je “sňatek z rozumu” vlastně logickým 
krokem obou bývalých zapřisáhlých konkurentů, zvláště když uvážíme jejich současné hospodářské
výsledky. Budoucnost tohoto řešení se zdá nadějná v hi-end oblasti (viz zprávu o uvedení SGI Onyx
3000 v rubrice Hardwarové novinky), střed a dolní pásmo oblasti by měla řešit ohlášená 
spolupráce. Kdo fandí vítězství ducha nad hmotou, bude jistě držet palce.

-abe 

Expandují do zahraničí
Brněnská firma Grisoft Software podepsala smlouvu o distribuci antivirového systému AVG ve 

SRN se společnostmi Vogel Computer Presse, předním nakladatelstvím počítačové literatury a 
distributorem softwaru, a More software, softwarovou distribuční společností. Vogel Computer 
Presse bude dodávat komerční verze AVG prostřednictvím CD-ROM ke svým časopisům (i 
samostatně) v síti svých prodejen, dále do sítě uživatelů v resortu školství. Společnost More 
software bude dodávat antivirový systém AVG do maloobchodních sítí supermarketů a do obchodů 
specializovaných na prodej komerčního softwaru. Současně poskytne i technickou podporu pro 
uživatele AVG v SRN.    

Firma také pro český i světový trh uvolnila edici AVG pro server MS NT a edici AVG pro server 
MS Exchange. Více na www.grisoft.cz. 

Grisoft Software, spol. s r. o.

Evropská linuxová iniciativa IBM a SuSE
Společnost IBM oznámila zahájení linuxových aktivit, které mají podporovat zákazníky a velké 

evropské softwarové výrobce při převodu aplikací a systémů na platformu Linux. V následujících 
čtyřech letech hodlá IBM pro tyto projekty uvolnit více než 200 milionů USD. Investice zahrnují 
vytvoření linuxových center pro vývoj aplikací v celé Evropě a krátkodobé využití u více než 600 
linuxových poradců, hardwarových a softwarových specialistů, stejně jako odborníků pro správu 
systému. Aktivity jsou podporovány partnery IBM a dále společnostmi    Intel a SuSE.

SuSE nyní připravuje novou distribuci orientovanou na dvě cílové skupiny. Verze SuSE Linux 
7.0 Personal na třech CD bude určena pro začátečníky a mírně pokročilé uživatele a nabídne řadu 
aplikací pro zpracování multimédií, obrazu, využití internetu a množství her a zejména kompletní 
kancelářský balík StarOffice 5.2. Verze Professional (6 CD nebo 1 DVD) nabídne zkušeným 
uživatelům všechny funkce pro využití v roli serverového operačního systému a bude obsahovat 



více než 1500 aktuálních linuxových nástrojů a softwarových balíků. Zajímavá bude podpora plně 
automatické instalace a nový nástroj Alice pro konfigurační management v podnikových sítích. Obě 
verze mají být představeny v SRN v druhé polovině srpna.

Novinkou je nabídka společnosti SuSE tvůrcům aplikací; jde o program “SuSE software 
partner", který bude v České republice uplatňován ve třech oblastech. První oblast je zaměřena na 
firmy zabývající se prodejem Linuxu, které budou pravidelně informovány o nových a 
připravovaných produktech i o dění uvnitř společnosti SuSE. Budou mít k dispozici instalační i 
technickou podporu tak, aby se mohly pustit i do řešení takových projektů, pro které dříve neměly 
kapacity. Další skupinou jsou firmy, které vyvíjejí nebo dovážejí programové a technické vybavení. 
V programech SuSE SW Partner a SuSE HW Partner získají podporu při vývoji i při propagaci 
partnerství. Třetím směrem partnerské spolupráce je oblast výuková. V programu SuSE Training 
budou působit odborníci s nejaktuálnějšími informacemi přímo od SuSE a s jejich podporou budou 
provádět školení administrátorů i uživatelů SuSE Linuxu.

SuSE, Praha

Dassault Systémes kupuje ACIS
Autor jednoho z nejrozšířenějších MCAE systémů CATIA (šířeného ve spolupráci s IBM) koupil

část společnosti Spatial Technology, zabývající se vývojem a prodejem 3D modelovacího jádra 
ACIS. ACIS a Parasolid od Unigraphics Solutions jsou základem naprosté většiny MCAD i řady 
jiných CA programů a obě jádra jsou dnes de facto standardy (tvrdí se, že v současnosti má mírně 
navrch Parasolid). Dva z největších výrobců tedy jsou dnes vlastníky “standardů”, čímž se liší od 
společností PTC a SDRC, jejichž produkty užívají vlastní 3D technologie. Nejvíce však může nové 
vlastnictví jádra ACIS ohrozit pátého z “velkých hráčů”, Autodesk, jehož produkty jádro ACIS užívají.
Je totiž otázkou, kterým směrem povede nový vlastník další vývoj jádra, protože jeho dva hlavní 
produkty, CATIA a SolidWorks, ACIS neužívají (mají vlastní jádro, resp. Parasolid).

-abe

Společné úsilí 
Urychlit rozvíjení kontaktních centrálních řešení nabízejících globální konzultační služby, 

systémovou integraci a elektronické služby soukromým společnostem a poskytovatelům služeb 
zamýšlí firmy Cisco Systems, Inc., a Hewlett-Packard. Tato iniciativa dále upevňuje strategickou 
alianci mezi oběma společnostmi a zároveň umožňuje firmě Hewlett-Packard sjednotit a znovu 
nabízet zákaznickou softwarovou platformu sady “Internet Communications Software Group”, 
vyvinutou společností Cisco Systems. Bude vypracován plán s cílem vyvíjet službu “Smart Contact” 
(inteligentní kontakt) a zapracovat ji do kontaktní platformy společnosti Cisco. Společné úsilí se 
zaměří na tři klíčové skupiny zákazníků: podniky rozvíjející jedno- nebo vícepolohová střediska 
volání (call-center) s cílem zdokonalit internetové služby; poskytovatele služeb se zaměřením na 
služby spojené s internetem, které outsourcují aplikace středisek volání určené pro soukromé 
podniky; podniky zaměřující se na zvyšování efektivity transakcí na webovských stránkách pro své 
zákazníky. 

Cisco, HP

Udržují si vedoucí postavení
Vedoucí postavení v oblasti mobilních databází zaujímá firma iAnywhere Solutions, dceřiná 

společnost Sybase, Inc. V roce 1999 zvýšila svůj podíl na trhu o šest procent a dosáhla tak 61% 
podílu. SQL Anywhere Studio bylo implementováno na více než pěti milionech míst. Firma má 
v plánu se stát vedoucím poskytovatelem mobilních a bezdrátových produktů a služeb e-business 
nebo m-business. Další informace najdete na adrese www.sybase.com/ianywheresolutions. 

Sybase

Společnosti bilancovaly
Zaměření na enterprise zákazníky a úspěch na mezinárodních trzích dokazují dobré výsledky 

firmy Symantec. Obrat za první fiskální čtvrtletí roku 2001 činí 191,4 milionu USD (nárůst o 18 %), 
čistý zisk před amortizací majetku a jednorázovými poplatky byl 43 milionu USD (o 57 % vyšší než 
v červnu minulého roku), zisk na akcii byl 0,67 USD (o 43 % více ve srovnání s minulým rokem). 
Údaje nezahrnují operace s produkty Visual Café a ACT!. 

Ve třetím čtvrtletí fiskálního roku vzrostly tržby společnosti Lucent Technologies (LT) o 20 % 
a dosáhly hodnoty 8,713 miliardy USD ve srovnání se 7,245 miliardy USD v předchozím roce. 
Předběžné výnosy na akcii zaznamenaly nárůst o 30 %, což představuje 1,007 miliardy dolarů. 



Společnost LT zveřejnila záměr prodat svůj podnik v oblasti mikroelektroniky v hodnotě 4 miliardy 
dolarů, jehož součástí jsou divize optoelektronických součástek a integrovaných obvodů (IC). Ve 
fiskálním roce 2001 očekává návrat dvacetiprocentního růstu tržeb i předběžných výnosů na akcii. 

Českobudějovická akciová společnost AAC potvrdila svými hospodářskými výsledky za první 
pololetí roku 2000, že si vede dobře, a tak může být spokojena. Konsolidovaný obrat dosáhl za šest
měsíců letošního roku částky 2150 mil. Kč, což představuje 20,7% nárůst oproti sledovanému 
období v roce 1999 (1781 mil. Kč).

Libra Electronics prodala zboží za více než 677 milionů korun (o 11 % více), osobních 
počítačů se prodalo přibližně 6700 (nárůst o 20 %), výrazně vzrostl export (o 50 %). 

Příjem za 4. čtvrtletí    fiskálního roku 2000 společnosti Seagate Technology, Inc., činil 
1,548 miliardy USD a čistý příjem 52 milionů USD (0,22 USD na akcii). Za stejné období podle 
metodiky GAAP vykázala společnost čistý příjem ve výši 231 milionů USD (0,96 USD na akcii). 
Výsledky zahrnují zisky z kapitálových investic včetně SanDisk Corporation (“SanDisk”), Dragon 
Systems, Inc., CVC, Inc., a iCompression; dále pak výdaje spojené s odchodem zaměstnanců, 
náklady na restrukturalizaci a mimořádné výdaje.

Výsledky za druhé čtvrtletí (končící 30. červnem 2000) oznámila společnost Sybase, Inc. – 
celkové příjmy dosáhly výše 234,1 milionu USD, což v porovnání s 210,2 milionu USD za druhé 
čtvrtletí roku 1999 představuje 11% nárůst. Čistý zisk činil 23,6 milionu USD (0,26 USD na akcii). Ve
stejném období roku 1999 to bylo 13,9 milionu USD (0,17 USD na akcii). Došlo tak k 70% 
meziročnímu nárůstu čistých příjmů (bez započítání nákladů na restrukturalizaci, akvizic a nákupu 
ostatních nehmotných aktiv). Čistý příjem, včetně účetních úprav týkajících se akvizic a nákladů na 
restrukturalizaci, činil 13,4 milionu USD (0,15 USD na akcii). 

Finanční výsledky za první pololetí roku 2000 ohlásila společnost Xerox ČR. Celkový obrat 
dosáhl 10 208 000 dolarů (nárůst 21 %), zisk se zvýšil o 37 %. Celkový počet prodaných 
kopírovacích zařízení se meziročně zvýšil o 12 %, obrat o 36 % a zisk o 5 %. V segmentu 
černobílých digitálních zařízení byl v počtu prodaných kusů zaznamenán meziroční nárůst o 200 % 
a obrat se zvýšil o 78 %; zisk se však snížil o 15 %. Co se týká barevných kopírovacích zařízení, v 
počtu prodaných kusů došlo k nárůstu o 325 % a obrat se zvýšil o 296 %; zisk však    poklesl    o 17 
%. 

Compaq Computer za 2. čtvrtletí roku 2000 dosáhl čistého zisku ve výši 387 milionů USD 
(0,22 USD na akcii) ve srovnání se ztrátou 184 milionů USD (0,10 USD na akcii) za stejné období 
loňského roku. Po odečtení investic ve výši 25 milionů USD po zdanění dosáhly příjmy na akcii 0,21
USD. Prodeje standardních serverů vzrostly o 40 % . Za prvních šest měsíců fiskálního roku 
vykázal Compaq čistý zisk ve výši 712 milionů USD (0,41 USD na akcii) oproti loňskému čistému 
zisku 97 milionů USD (0,07 USD na akcii). Obrat za první pololetí fiskálního roku 2000 činil 19,6 
miliardy USD – za stejné období loňského roku dosáhl 18,8 miliardy USD. České zastoupení 
Compaqu po prvním půlroce zaznamenalo osmiprocentní růst obratu, druhé čtvrtletí znamenalo pro 
Compaq nástup silných technologií v oblasti Enterprise (uvedení nových AlphaServerů 
označovaných jako WildFire, nové řady systémů NonStop Tandem Himalaya S7400 a rozšíření 
produktového portfolia storage systémů Compaq StorageWorks). Růst prodeje řady AlphaServerů 
se výrazně zrychlil. Compaq ĆR pokračoval v dodávce projektů zejména z oblasti CRM (Customer 
Relationship Management) a System Management. Na závěr druhého čtvrtletí ohlásil Compaq ve 
spolupráci s firmou Oracle i významnou iniciativu v oblasti řešení e-business. 

V 1. čtvrtletí zaznamenala růstový trend prodeje společnost CHG Toshiba. Celkem bylo 
prodáno 2573 notebooků, což je o 33 % více než za stejné období loňského roku (do konce roku 
chce prodat 6500 notebooků se značkou Toshiba). Svoji pozici největšího prodejce notebooků v 
Evropě potvrdila již v prvních měsících letošního roku, kdy obsadila 23,5 %    trhu s notebooky, což 
znamená, že téměř každý čtvrtý notebook prodaný během prvních tří    měsíců roku nese značku 
Toshiba. 

Ve 2. čtvrtletí činily čisté tržby firmy Nokia celkem 6980 milionů eur (směnný kurz k 30. červnu 
2000 byl 1 euro = 0,947 USD), což představovalo nárůst o 55 %; provozní zisk vzrostl o 60 %, tj. na
1412 milionů eur, což mělo za důsledek provozní marži 20,2 %. Pokračoval silný růst na světových 
trzích s mobilní komunikací, prodej mobilních telefonů se zvýšil o 67 %. 

Tržby GTS dosáhly za 2. čtvrtletí 260 milionů Kč, což představuje 22% nárůst oproti prvnímu 
čtvrtletí letošního roku. 

Příjmů ve výši 8,3 miliardy USD za 2. čtvrtletí dosáhl Intel Corp. (nárůst o 23 %). 

Gores Technology převzala SSA
Akvizice firmy System Software Associates (SSA), amerického dodavatele podnikových 

softwarových aplikací, známého především svým celopodnikovým informačním systémem eBPCS, 



společností Gores Technology Group (GTG) z Los Angeles byla dokončena a byla vytvořena 
nástupnická firma SSA Acquisition Corp. Podle slov J. Follprechta, ředitele akciové firmy Aimtec (na
kterou byla převedena zodpovědnost za podporu většiny uživatelů BPCS v Česku a na Slovensku), 
bylo posledních 18 měsíců pro firmu i zákazníky a uživatele BPCS v České republice ve znamení 
určité nejistoty, pramenící z ne vždy zcela transparentního zastoupení SSA na českém trhu a 
zejména z nesnází, kterými procházela samotná společnost SSA. Poslední verze podnikového ERP
systému eBPCS v6.1 bude i nadále stěžejním produktem v nabídce SSA Acquisition Corp. Vývoj 
produktu pokračuje, včetně jeho verzí určených pro automobilový průmysl, pro výrobce spotřebního 
zboží a pro farmaceutický průmysl, stejně jako jeho integrace s produkty Lotus Notes a možnostmi, 
které poskytuje internet a webové portály. Ještě tento rok uvede SSA Acquisition Corp. na trh řešení
pro modelování podnikových procesů. 

Aimtec, a. s.

Pouze u soft-troniku
Jako jediná v České republice získala společnost soft-tronik (www.soft-tronik.cz) statut 

autorizovaného školicího střediska firmy Citrix CALC (Citrix Authorized Learning Center). Nyní je 
tedy možno i u nás absolvovat školení pro administrátory produktů Citrix zakončené mezinárodně 
uznávaným certifikátem. Vzdělávací středisko firmy soft-tronik se tak stalo součástí celosvětově 
řízené sítě zařízení CALC poskytující autorizovaná školení firmy Citrix. Je garantováno, že certifikát,
který účastníci obdrží, je mezinárodně uznávaný a že zvyšuje jejich kvalifikaci; lektoři jsou 
certifikováni firmou Citrix (CCI – Citrix Certified Instructor), osnovy školení jsou předepsána a 
certifikována firmou Citrix. Všichni účastníci obdrží originální materiály vytvořené firmou Citrix. Více 
informací o společnosti Citrix naleznete na www.citrix.com.

soft-tronik, spol. s r. o.

Partnerství pro m-commerce
Dohodu o spolupráci na vývoji a výrobě zařízení pro m-commerce uzavřely společnosti 

MasterCard International (www.mastercard.com) a Motorola, Inc. (www.motoroly.com). Věří, že 
mobilní obchodování (m-commerce) – nakupování a provádění finančních transakcí prostřednictvím
bezdrátových internetových zařízení – představuje budoucnost elektronického obchodování (e-
commerce). Spolupracovat budou na výzkumných a vývojových projektech, které zajistí 
interoperabilitu elektronických platebních systémů společnosti MasterCard s bezdrátovými 
internetovými zařízeními a platformami Motoroly. Chtějí vyvinout technologie příští generace pro 
mobilní obchodování podporující iniciativy nově založené Globální skupiny pro interoperabilitu v 
mobilním obchodování (Global Mobile Commerce Interoperability Group, GMCIG), mezi jejíž klíčové
členy se obě společnosti řadí. 

Kontrakt    za více než 300 milionů USD
IBM a Industrial and Financial Systems (IFS AB podepsaly dohodu o globální strategické 

alianci s cílem rozšířit produkt IFS Aplikace o databázi DB2). Obě společnosti předpokládají, že tato
dohoda zvýší za dobu tří let jejich zisky v podnikání o více než 300 milionů dolarů. 

IBM bude spolupracovat s IFS na definování, vytyčení a realizaci společných marketingových 
aktivit, poskytne požadovaný hardware, databázové licence a profesionální konzultace na podporu 
produktů DB2 a IFS Aplikace. První komponenta IFS plně funkční s databází DB2 bude uvedena na
trh v prvním čtvrtletí roku 2001.

IFS Czech, s. r. o.

I. C. C. C. nově
Společnost I.C.C.C. oznámila zahájení implementace Systému úplné obsluhy zákazníka, 

projektu rozsáhlé změny organizační struktury společnosti a celé její produktové řady. Cílem je 
vytvořit moderní dynamickou firmu s extrémně plochou síťovou organizační strukturou, která bude 
zákazníkům poskytovat komplexní služby a řešení na úrovni systémového integrátora čtvrté 
generace. Rozumějí se tím úplně všechny služby, tedy v oblasti outsourcingu, financování, řešení, 
poradenství, technologie, marketingového a obchodního rozvoje i řízení. Podle slov prezidenta 
společnosti ing. Śedivého má zákazník v nabídce firmy I.C.C.C. najít nejen své okamžité 
požadavky, ale objevit i potřeby, o kterých ani netušil, jak jsou pro něj přínosné. Prvním krokem ve 
změně organizace je spojení se společností INIT Kladno (jímž I.C.C.C. rozšířila své portfolio o 
specialisty systému SAP R/3), která bude dále působit pod obchodním názvem I.C.C.C. ERP, s. r. 
o.



V souladu s novou globální obchodní a marketingovou strategií bude I.C.C.C.  poskytovat 
komplexní služby v oblasti vývoje programového vybavení na zakázku. Služby jsou v současnosti 
nabízeny prostřednictvím konzultantů v Rakousku, Německu, Velké Británii a Francii. Rozšíření 
nabídky pro další evropské země bude postupně následovat. V průběhu října bude zprovozněn 
portál www.myProGate.com, který se stane centrálním bodem komunikace mezi zákazníky 
společnosti a vývojovými pracovníky z řad společnosti I.C.C.C. a jejími certifikovanými vývojovými 
partnery.

Společnost I.C.C.C.  vznikla v roce 1991 a v současné době má zastoupení v Praze, Brně, 
Táboře a v Ústí nad Labem. Jejích 110 zaměstnanců poskytuje služby především v oblasti 
systémové integrace, informačních systémů, zajištění bezpečnosti IS, softwarových řešení na míru 
dle přání zákazníka a technické podpory.

-abe

FSC posiluje svou evropskou pozici 
Prostřednictvím investičního programu o objemu 30 milionů eur určených německým závodům

rozšiřuje výrobní kapacity v Evropě společnost Fujitsu Siemens Computers. Společnost, která vede 
na trhu v Německu a je na druhé pozici v Evropě, je jedním z mála prodejců hardwaru na světě, 
kteří mají své vývojové a výrobní závody v Německu. V bavorském Augsburku vyrábí profesionální 
osobní počítače, servery Primergy a základní desky určené pro distribuci v celé Evropě. V letošním 
a příštím roce hodlá investovat celkem 15 milionů eur (tím zvýší výrobní kapacitu z dnešních 8000 
zařízení denně na 12 000). 

Společnost bude do roku 2001 investovat dalších 15 milionů eur do svého závodu v durynské 
Sömmerdě, kde vyrábí spotřebitelské osobní počítače pro celoevropský trh. Výrobní kapacita z 
dnešních 7000 jednotek denně se tak zvýší na 13 000. 

Fujitsu Siemens Computers

Mají své zkušenosti – plus ten malý znak
Jako jedna z prvních na trhu provozuje společnost PVT, a. s., již od roku 1997 produkt 

poskytující služby certifikační autority pod obchodním názvem I.CA. Produkt vznikl pro potřeby 
řešení bezpečné komunikace po nechráněných sítích, především pro komunikaci v síti internet 
(vydáno více než 70 tisíc kusů certifikátů). Pro zajištění požadavků klientů provozuje infrastrukturu 
tzv. registračních autorit. V současnosti spravuje více než 200 registračních autorit (tj. pracovišť 
vydávajících certifikáty) na celém území Ćeské republiky a zahájila jednání o spolupráci se 
zahraničními partnery, kteří mají zájem o využití produktu I.CA ve vlastních aplikacích. Certifikáty 
I.CA jsou využívány hlavně v bankovnictví a na kapitálových trzích (např. RM-systém, Homebanking
pro ČSOB, divize IPB či Středisko cenných papírů), rovněž jsou realizována řešení pro oblast státní 
správy a samosprávy (projekt ARIS pro MF ČR).

Po schválení zákona o elektronickém podpisu je společnost připravena požádat o akreditaci a 
být prostřednictvím I.CA jedním z prvních poskytovatelů “kvalifikovaných certifikátů” u nás. 

PVT, a. s.

E-Learning a perspektivní budoucnost 
Celosvětovou strategickou alianci umožňující společnostem a státním orgánům zajišťovat 

školicí a vzdělávací řešení pro své kvalifikované pracovníky rychle a levně, s využitím internetu a 
jakéhokoliv standardního webového prohlížeče, vytvořily společnosti EDS a DigitalThink, Inc. EDS 
(www.eds.com) zajistí pro DigitalThink (www.digitalthink.com) příjmy ve výši 100 milionů dolarů a
zvýšení prodeje konzultačních a integračních služeb (které nabízí EDS). V samostatné dohodě 
společnost EDS souhlasila s tím, že během příštích pěti let nakoupí pro své zaměstnance na celém
světě internetová školicí a vzdělávací řešení firmy DigitalThink za 50 milionů dolarů.

Podle odhadů firmy IDC představuje současná hodnota trhu v oblasti internetových školicích a 
vzdělávacích služeb ve Spojených státech 2,2 miliardy dolarů a do roku 2003 by se měla zvýšit až 
na 11 miliard dolarů. 

EDS


